Secundo querit vtrum bap
 tisimus possit tra
 di ab angelo malo in spē

hominis appa
 rēte. Rūdeo q. nō q. nullus baptizare pot̄ nisi si
 bi sit a deo potestas baptizādi cōcessa. hec aut̄ po
 testas nō est concessa angelo malo. q. nō fuit con
 grūū p̄pter quinq̄ rōnes. Ille. n. a quo est sacramē
 totū v̄tus. s. xp̄us deus est ⁊ homo. ⁊ id congrūū
 fuit vt p̄tatem baptizandi nō concederet de lege

cōi nisi hominib⁹ qui sibi sunt similes in natura hu-
mana. In sc̄is etiā est sensibile signū s̄ spūalis vir-
tus: et id nō fuit p̄gruū eē minist̄y sac̄oz nisi hoies
q̄ est cōpositus ex natura sensibili s̄ spūali. p̄re-
terea cū baptismus sit sac̄m necessitatis nec con-
fertur nisi illis qui p̄t̄ ptinere ad ecclesiā militan-
tē nō fuit cōgruū eius administrationē cōcedi illis
quoz cōis cōuersatio nō est cū hoibus sensibilibus
cognitā: q̄ nō ptinet ad ecclesiā militāte. Et iste
tres cōgruitates se extēdit ad declarādū nō rātū
quare nō fuit cōgruū hāc prāte angelo malo conce-
di. s̄ ē nec angelo bono d̄ lege cōi. p̄terea ad
baptizādū requiritur irētio faciēdi q̄d facit ecclesia. n̄
ē aut̄ pbabile q̄ diabolus hoc vellet facere cuius sit
aduersarius ecclesie s̄ inimicus n̄e salutis. p̄re-
terea cōgruū nō est minist̄y sac̄i esse illū qui nullā
cōuentionē habet cū x̄po a quo virtutē h̄it sac̄a.
Sed angelus malus nullā cōuentionē h̄et cū x̄po.
Unde glo. super. 1. ad cor. 6. que ē cōtētio x̄pi ad
belial. belial. inter: p̄terea apostata: cū quo x̄pus nō
cōuenit q̄: ille oīa male x̄ps aut̄ oīa bene agit: et id
nō fuit cōgruū sibi cōcedi prātey baptizandi de le-
ge cōmuni. nec etiam de spūali mandato.

Artio queritur Vtrum malus hō
baptizādo morta-
liter peccet. Et videt q̄ nō: q̄ hō quātun-
cunq; malus teneret puerū baptizare in articulo
necessitatis. Sed homo faciēdo illud ad quod te-
net nō peccat mortaliter ergo malus homo bap-
tizādo nō peccat mortaliter. Itē sacerdos ex offi-
cio suo tenet pueros baptizare: ergo si malus sacer-
dos baptizādo peccaret mortaliter cū sibi puer p̄-
sentat ad baptizādū nō posset vitare peccatū mor-
tale q̄: aut renueret facere q̄d ex officio suo facere
tenet: aut faceret q̄d tenet nō facere. Cōtra ma-
gis obligatur ad munditiā minist̄y sac̄oz no. I. q̄
obligaretur minist̄y sac̄oz ve. I. Sed illi qui in ve.
I. imūdi sac̄a tractabāt mortaliter peccabāt. Un̄
leuit. 22. Omnis hō qui accesserit d̄ stirpe vestra
ad ea que cōsecrata sunt s̄ que obtulerūt filij israel
dño in quo est imunditia pibit corā dño. ergo mul-
to fortius mali hoies baptizādo mortaliter pec-
cant. Itē cōtaminare sac̄m est peccatū mortale
sed mis̄er malus baptizādo quātū in se est cōtami-
nat sac̄m. I. oīdit vile s̄ praminatū. Un̄ glo. sup̄
illud leuit. 22. Nō cōtaminēt nomē sanctificatoz
mibi dicit nō oīdant vile s̄ contaminatū viliter
tractando. ergo malus homo baptizādo mortali-
ter peccat. Rūdeo malus hō aut baptizat cū so-
lemnitate vt mis̄er ecclesie cui hoc cōpetit ex offi-
cio: s̄ sic dico q̄ mortaliter peccat baptizādo si
peccatum suum mortale recolat s̄ nō penitet. Un̄
enim dicitur in glo. super illud leuit. 27. Qui ac-
cesserit mundus ad mundā debet accedere: s̄ de
consecra. di. 4. Baptismus infra. Ergo iustos opo-
tet esse tanti indicis ministros si ministrare iuste
voluerint. Aut baptizat sine solemnitate in articu-
lo necessitatis: sicut alioñ faciūt vetule: s̄ sic n̄ pec-
cat mortaliter s̄ sic procedit p̄. ar. ad partē p̄i-
maz. Ad. 2. dō q̄ q̄suis sacerdos renuēdo pue-
rus baptizare mortaliter peccaret. q̄: per ordina-
tionē ecclesie ad baptizādū tenet esse parat⁹ vt
probari p̄t̄ per illud q̄d habetur de conse. di. 4.
Omnis p̄es byter. t̄i ex hoc nō sequit q̄ nō possit

vitare peccatū mortale: q̄: ipse p̄t̄ de suo pecca-
to penitere: s̄ sic potest sine peccato baptizare.
Argumenta ad partē aliā procedūt de illo q̄ bap-
tizat cum solemnitate vt minister ecclesie.

Barro querit Vt recipiēs ba-
ptismū sciēter ab
hominemalo peccet mortaliter. Et vi-
detur q̄ sic. de consecra. di. quarta. Ibi qui infra.
Quāuis s̄ sumptum est ab aug. ad orosius. q. 59.
quāuis vnū sit baptismū hereticoz qui in noie pa-
tris s̄ filij s̄ spiritus. s. baptizāt s̄ ecclesie catholice
t̄i qui foris ecclesiā baptizant nō sumunt bap-
tis-
mū ad salutē s̄ ad perniciē q̄ mortali peccāt. Itē
q̄ cooperant peccanti mortaliter peccāt mortali-
ter. s̄ q̄ sciēter suscipiūt baptismū ab homine malo
cooperantur peccanti mortaliter: q̄: ille in bap-
tizādo mortaliter peccat quod non faceret si nul-
lus ab eo baptismus susciperet: ergo sciēter susci-
piēs baptismū ab homine malo peccat mortali-
ter. Itē sciēter recipiens baptismū ab illo q̄ nō
vult baptizare nisi propter precii mortaliter pec-
cat q̄: talis cōmitteret symoniā ergo salc̄ in ali-
quo casu recipiens baptismū ab hoie malo mor-
taliter peccat. Cōtra a bono dño licitū est recipere
bonū donū per malū ministrū. Sed vt dicitur de
consecra. di. 4. Romanus. romanus pontifex non
hominē iudicat qui baptizat sed spiritum dei sub
ministrare gratiā baptismi: licet paganus sit qui
baptizat. ergo gratiā baptismi licitū est recipere
p̄ ministrū hominis mali. Itē eadē di. Baptismus
infra. Nō exhorreat colūba ministrū maloz. respici-
at dñi prāte quid tibi facit minister malus vbi bo-
nus ē dñs. s̄ sūptū ē ab aug. sup̄ Jo. tractatu. 5. pa-
rū an̄ mediū. Rūdeo q̄ cū baptismū sit sac̄m ne-
cessitatis ad salutē. in necessitatis articulo licitū
ē ip̄m a quocunq; hoie recipere quātū cū malo cuius
cūq; sit cōditio aut sc̄us. excepto aut̄ necessita-
tis articulo recipiēs baptismū sciēter ab hoie ma-
lo p̄cioso ab ecclesia simpli. vt ad r̄pus peccat mor-
taliter. q̄: q̄tū in se ē p̄ceptibile reddit filiaz eccle-
siē q̄d sciēter sine mortali peccō nō p̄t̄ fieri. si aut̄ acci-
piat sciēter ab hoie malo nō p̄cioso ab ecclesia sim-
pli. vt ad r̄pus nō peccat. maxie si suscipiāt a tali q̄
sibi ex officio cōferre tenet. Nullus. n. peccat i
recipiēdo q̄d sibi ab alio debitū ē. Ar. p̄. ad prem
p̄mā peccat d̄ malo hoie ab ecclesia p̄cioso. Ad. 2.
dō q̄ minor: ē falsa. q̄: iste petit q̄d sibi debitū est.
Ille aut̄ p̄t̄ reddere nō peccādo q̄ p̄t̄ penite-
re. Un̄ petēs baptismū ip̄m nō iducit ad peccādū
s̄ magis ad penitēdū. Ad. 3. dō q̄ baptizādas
aut̄ ē puer aut̄ adult⁹. p̄. mō ille q̄ offert puerū ad
baptismū. nullo mō d̄ dare p̄ciū sacerdoti vt p̄fe-
rat bap̄m puulo. s̄ in illo casu ip̄met d̄ puerū ba-
ptizare si p̄sto nō sit ali⁹ sacerdos q̄ puerū mō debi-
to baptizare velit. q̄: t̄i aq̄ nō ē sc̄m. licitum esset
emere aquā si sacerdos aquā suā nollet dare gra-
tis nō t̄i aquā sc̄ificatā. nec oporteret. q̄: talis aq̄
nō ē de necessitate baptismi. Si aut̄ nō p̄t̄ haberi
aqua sc̄ificatā nec haberi p̄t̄ gratis. dicitur qui-
dam pbabiliter q̄ in illo casu p̄t̄ pro illa pecunia
dari ab illo qui effert puerū sine vicio symonie. q̄:
talis redimit veyariēdem iuris pueri cuius in hoc
casu iure nature s̄ diuino est illa aqua q̄tū ad ba-
ptizādū vsū. s̄ hoc p̄cordat p̄ciati s̄ rōni. Si autē